NEWS RELEASE

周智郡森町森 1450-6

ヤマハモーターエレクトロニクス株式会社

各位

ヤマハ発動機（株）の電動アシスト自転車『ＰＡＳ（パス）』のラッピング列車

出発式および列車運行について

 天竜浜名湖鉄道（掛川駅～新所原駅、全長 67.7㎞）は、2019年 12月 24日（火）から

電動アシスト自転車「ＰＡＳ」「ＹＰＪ」のラッピング列車「ＰＡＳ号」を運行いたします。

 このラッピング列車は、電動アシスト自転車「ＰＡＳ」「ＹＰＪ」などのドライブユニッ

トを製造する静岡県周智郡森町のヤマハモーターエレクトロニクス㈱との企画により実現

しました。

ヤマハ発動機㈱とヤマハモーターエレクトロニクス㈱は今後も「ＰＡＳのふるさと」

森町とコラボレーションしながらさらに各種イベント・事業を計画する予定で

今回のラッピング列車はこれらのスタートの位置づけです。

ヤマハモーターエレクトロニクス㈱は天浜線沿いに本社社屋・工場があります。

沿線の皆様に「ＰＡＳ」「ＹＰＪ」を広く認知していただくと共に、「ＰＡＳのふるさと」

森町と天浜線へのさらなる誘客に繋げていきたいと考えております。

 今回、ラッピング列車の運行を記念して下記の通り出発式を開催いたします。

なお、「遠州森駅」を 2019年 12月 24日（火）12時から 16時 15分の間、『PAS駅』の駅名

に致します。

概要は下記の通りとなりますので、ご多忙とは存じますがご取材賜りたく、よろしく

お願い申し上げます。

2 0 1 9 年 1 2 月 1 8 日

浜松市天竜区二俣町阿蔵 114-2

天 竜 浜 名 湖 鉄 道 株 式 会 社

記

１．「ＰＡＳ号」ラッピング列車 出発式

(1)日時：2019年 12月 24日（火） 14時 20分 ～ 14時 50分

(2)場所：天竜浜名湖鉄道 遠州森駅

(3)概要

①挨拶

・ヤマハモーターエレクトロニクス㈱社長 橘内 透

・森町長 太田 康雄 様

・ヤマハ発動機㈱ＳＰＶ事業部長 村田 和弘

・天竜浜名湖鉄道㈱ 長谷川 寬彦

②テープカットセレモニー

③記念撮影（関係者のみ）

④「ＰＡＳ号」ラッピング列車出発

２．フルラッピング列車「ＰＡＳ号」の出発

(1)フルラッピング列車は、遠州森駅（発）臨時列車より運行開始。

(2)遠州森駅（14：58発） ⇒ 天竜二俣駅（15：18着）

(3)ヤマハモーターエレクトロニクス㈱社員のみの乗車となります。

３．2019年 12月 24日（火）ラッピング列車運行後の撮影時間

 天竜二俣駅の下りホームにて一般者向けの撮影時間を設定します。

 <撮影時間> 15：50頃 ～ 16：10 まで 1回実施します。

 ※天竜二俣駅にて入場券を大人＠160円（小人＠80円）にて販売します。

４．2019年 12月 24日（火）出発式以降のフルラッピング列車の運行予定

(1)2019年 12月 25日（水）から 2021年 12月まで車両運用計画に基づき

定期列車として運行いたします。

(2)別紙『運行時刻表』を確認してください。

※運行スケジュールは天竜浜名湖鉄道ホームページ（https://www.tenhama.co.jp/）を

ご確認ください。時刻の掲載は、12月 23日（月）を予定しています。

※車両の運用は予告なく変更になる場合がありますのでご注意をお願いします。

https://www.tenhama.co.jp/

５．フルラッピング列車のデザイン

【本件のお問い合わせ先】天竜浜名湖鉄道株式会社 営業課 岡山 TEL053-925-2276

以上